PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 444 DE 03 DI= f\MIO DE 2004.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 56.087 ,91.

Jo~ Adirson Pacheco. Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo.
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei rP 220,
de 18 de deZembro de 2003.

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Con1abiüdade, autorizado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento em vigor, no valor de R$ 56.087,91
(cinqüenta e seis mil, oitenta e sete reais e noverda e um centavos), conforme
documentaçao em anexo.

Artigo ~- Para ocorrer as despesas da presente suplementação, f~eam
anuladas parcialmente as seguintes dotaçOes do orçamento em vigor, conforme
documentação em anexo.

Artigo 30- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publícaçao.

Registre-se e Publique-se.

c

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 03 de maio de 2004.

~ ~..,e;-;;FEITURA MUNICIPAL ãõA=rso;àêheco ESPÍRr:-o SANTO DO TURVO • S. P.
Prefeito Municipal c: . 0

R?g 1strodo nesta .:>ecretano so1 n-

~~!L fls._ ...... ;;~º~-
ófngtlo .,ito tlt (}ltutftl

Secret lo de Adm. e Ploançu
R .. SP l7 .9 t-4 .598

no dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 . 3375-1211 I Fax (14) 3375-1 184 - CEP 18935-000 · ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP

F3Glf\.3 ... : 1

cao da; Alt~ra:~e~ Or~a&ent3ria~ Oüf Lei/Decreto
/2.004 002-DECRETO

Hora ..... : 1"":24
Oata: Q3/05/2C04

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------T d .~ Alt -r·---lüO ~ ~ -~ ~-=J

.cha Un1~ Orcaa Func PrúQr Dt Credito Ele1 ent~
TIDO de Credit~ Rcrur ~-- - _u Va!or ---------------------------------------------------------------------------------------------

)5/2004 005-SUPLE"ENTAcqo
59.2 (14 I 01.01 4 4 9f' c • Qil I I ~' 1 'I,; l 1 ,.

q-- . .) 04.01.03 3.1.90.1!.00

68.6 04.01.03 5.1.90.13.00

i33.~ 04.Cl.O! 4.4.90.52.00

20.3 0~.02.01 3.3.90.~0.00

.50.~ 06.04.00 4 .4 o 901 52 I 00

.63.0 08.01.01 3.~~90.36.00

l6310 08.01.01 3.3,c:'0.3ó.OO

lH.~ 08 I 01.01 ~.4. 90. :~2 .00

170.8 03. 01.02 3.3.1·0. ~0.00

/05/2004 OOb-MiULACAO
SB.9 04.01.01 313.90.39~00

631! 04.01.02 3.1.90111.~0

64.4 04.01.02 3.1.90.13.00

79.6 (14.01.04 313.90.30.00

124 I 5 06.02.01 4. 4. ~n.et.oo

124.5 0~.02.01 4.4~qO,Sl.OO

146.5 06.04.00 3.:.90.30~00

162.7 OB. 01.01 3.~ .• 90 I )2.00

164.3 0810!.01 3.~.90.39.00

12~361.0021.1.003

001-0RCAMENTARIO
!2.~61.0020.2.0BO

001-0RCANEtHARIO
12.361.0020.~.030

001-0RCAMENTARIO
12.365.0025.1.002

001-0RCA ENT~RIO
1~~45110006.2.017

001-0RCAMENT~RIO

:61782.0016.1.002
001 -0RC~iENTARIO

081244.0033.2.013
001-0RCAMENTARIO

08.244,0033.2.013
001-0RCANENTARIO

08~244.0033.1.002
001-DRCANEUTARIO

08~243.0033.2.014

001-0RCA"ENTARIO

12.361.0021.2.007
001-0RCAMENTARIO

!2.361.002012.008
001-0RCAHEtHARIO

!2.361.002012.008
001-0RCAME~TARIO

12.365.002512.009
001-0RCAKEtiTARlO

14.451.000611.033
001-0RCAIENT~RIO

14.451.000611.033
001-0RCAHE~TARIO

26.782.001612.015
001-0RCAME~TARIO

08.244.0033.2.013
001-0RCAMEtHARIO

08.244.0033.2.013
001-0RCA ENTARIO

-------------------------

OBRAS E INSTALACOES
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIYll
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

OBRIGACOES PATRONAIS
00~-REDUCOES ORCAMENTARIAS

EOUIP E PTERIAL PERMANENTE
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
003-REDUCOES ORCA ENfARIAS

EQUIP E MATERIAL PEP"ANENTE
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

OUTRO: SERV DE TERC-PES.FISICA
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

EQU!P E HATERIAL PERn~NEUTE
00)-REDUCOES ORCA, ENTARI~S

MATERIAL DE CONSUMO
003-REDUCOES ORCAME~TARIAS

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVil

OBRI6ACOES PATRONAIS

ATERIAL DE CONSUMO

OBRAS E l STALACOES

OBRAS E WSTALACOES

MATE~IAL DE CONSU O

MATERIAL DE DISTR GRATUITA

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

Total Suolementacao Lei/Decreto ...
Total Anulacao Lei/Decreto .•••••.•

Totdl Geral Suole entacao •••••••••
Total Geral Anulacao ·····~~·······

47.12

23.000.00

7.500. 00

30.00

j,OOO~OO

7.849.86

2.000.00

400.00

260.93

10.000.00

47.12-

23.000.00-

7.~00.00-

30.0 -

15.000.00-

2bQ,Q3-

7.849.86-

400 I c o-

". 00 I )0-

56.087.91
56. 87.91

5bi087.Ql
5b.0871ql

------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------SHAR-APD

~o oor 6ruoo5 de De5pesõs
/2.004 002-0ECRETO

Paotn:. · ... W11 t 1

Hor~ ..... : 13:24
Data: 03/05/2004

--------------------------------------------------Drscr1~ao -------------------------------c••o1 t ---------------
-------------------------- 4~ .Emen.~cao --------------------------- -------------------- Anulac;o Saldo ---------------------------------------------------------------
CORRENTES

PESSOAL E E~CPRGOS SOCIAIS 30.500.00 30.500.00- (1,(10

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.400.00 10.326.98- 7.073.02

Total Despesas Correntes •..•• 47.900.00 40.826.98- 7.073.02

DE CAPfTAL

I ~lVEST !MEti IOS 13.!87.91 11.260.93- 1 .on. o:-

Total Des~esa~ ~e C~oital t • ' " 15.260.93- 7.073.02-

TGtal Reserva Contingenc1a ••. 0.00

Total Geral ••••.•..••••••••••
------------------------------------------------------------------------ 0.00 --------------------------------------SHAR-APD

no dos Santos, s/n' - Jardim Canaã - Fones ( 14) 33 7 5-1214 - 3375-1211 I Fax ( 14) 33 75-1164 - CEP 16935-000 -ESPI RITO SANTO DO TURVO - SP

- ---
I

por Funcao e Sub-Funcao
/2.004 002-DECRETO

F'aQina, .. : 3
Hora ..... : 1::24
Data: 03/05/2004

------~~~~;~~~~---------------------------------~~;~~~~~~~~~~------------------;~:~~~~~--------- ------------------
------------------------------------------------ Saldo ---------------------------------------------------------------------

IA SOCIAL

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT
ASSISTENCIA CO"UNITARIA
Total da Funcao •• ••••••• •••.•

ENSINO FUNDA"ENTAL
EDUCACAO INFANTIL
Total da Funcao ..............

DA CIDADANIA

INFRA-ESTRUTURA URBANA
Total da Funcao •••••••••.••••

INFRA-ESTRUTURA URBANA
Total da Funcao •••••••.•••.••

TRANSPORTE RODOVIARIO
Total da Funcao •••••••..•••••

Total Seral ••••••••••••••••••

10.000.00
2.660~9)

12.660!93

30.547.12
30.00

30.577.12

0.00
0~00

5.000.00
5.000.00

7.a4q.a6
7.849~86

0.00
2.400.00-
2.400.00-

30.547.12-
30.00-

30.577.12-

15.260.93-
15.260.93-

0.00
0.00

7.949.86-
7.849.86-

10.000.00
260.93

10.260,q3

0.00
0.00
0.00

15.260.93-
15.260.93-

5.000.00
5.000.00

0.00
o.oo

0.00
io------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD

dosSantos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-1211/ Fax(14) 3375-1184-CEP
18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO -SP

~SSIST.CRIANCA E AO ADDLESCENT
ASSISTENCIA CONUNITARIA
ENSINO FUND.tfTAL
EDUCACAO INFANTIL
INFRA-ESTRUTURA URBANA
TRANSPoRTE RODOVIARIO

1~.too .. oo
2.660.93
30.547~12

30.00
5.000,00
7.849,86

o.oo
2.400.00-

30.547.12-
30.00-

15.260.93-
7.849.86-

Pag1na ••• : 4
Hora ••••• : 13:24
Data: 03/05/2004

10.000.00
260.93

0,00
o.oo

10.2b0~93-
o.oo

Total &eral ••••••••••••••••••
u.e------,---··------·--------------------------------------------------- o 00 ---------------- . -------------------------S"AR-APD

	00257408
	00257410
	00257412
	00257414
	00257416